
Allegato A 
Tariffe delle contribuzioni inerenti il servizio di trasporto scolastico ed il servizio di mensa scolastica, 

a.s. 2021/2022, secondo le tabelle appresso indicate: 

 

1. TRASPORTO SCOLASTICO 

ARTICOLAZIONE DELLE TARIFFE IN BASE AL NUMERO DEGLI ALUNNI CHE USUFRUISCONO 

DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEFINITO PER NUCLEO FAMILIARE E NON PER 

GRADO DI SCUOLA: 

TARIFFE 2021: PER L’ ANNO SCOLASTICO 2021/2022  

 
NUMERO DEI FIGLI PER  FAMIGLIA 

ISCRITTA AL SERVIZIO 
TARIFFA ANNUA PIENA 

- primo figlio di età anagrafica � € 132,00 

- secondo figlio di età anagrafica � € 108,00 

- terzo figlio di età anagrafica � €   72,00 

- dal quarto figlio di età anagrafica in  poi � ESENTE 

Per il servizio di trasporto scolastico è prevista la riduzione alla metà della tariffa annua (A.S. 
2021/2022) piena: 

- per coloro che presenteranno in forma scritta l'adesione al servizio a decorrere dalla data dello 

01/02/2022; 

- per coloro che presenteranno rinuncia scritta al servizio entro il 31/01/2022, salvo che entro tale data 

non abbiano versato la tariffa annua per l'intero importo; 

- per coloro che si avvalgono del servizio in questione, solo per la corsa di andata o di ritorno. 
 

N.B.: La riduzione al 50% della tariffa annua piena dovuta per l’Anno Scolastico 2021/2022, potrà 

essere applicata solamente ad una delle sopraelencate situazioni.  
 

CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA: 

Qualora l’applicazione della tariffa annua (A.S. 2021/2022) ridotta secondo le modalità ordinarie 

comporta un aumento maggiore o uguale al 100% della tariffa annua piena (=senza alcuna riduzione) 

rapportata al periodo effettivo di utilizzo, si ricorrerà a questo ultimo criterio di applicazione della 

tariffa di trasporto scolastico. 

2. MENSA SCOLASTICA 

SCUOLA DI ISCRIZIONE TARIFFA PER SINGOLO BLOCCHETTO 
DI BUONI PASTO (*) 

- scuola dell’infanzia � €. 60,00 (n. 20 buoni  pasto)  

- scuola primaria � €. 70,00 (n. 20 buoni pasto) – con applicazione 

dello sconto di €. 10,00 a partire dal nono 

blocchetto (161° buono) acquistato per singola 

famiglia aderente al servizio. 

(*) I buoni pasto sono distribuiti in blocchetti da n. 20 pezzi. La vendita dei blocchetti è frazionabile solo con 

riferimento all’ultimo mese scolastico e nei confronti degli alunni che frequentano l’ultimo anno di scuola 

dell’infanzia o primaria. 

 

 

 


